TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 746/LĐLĐ

V/v triển khai Quyết định số 3022/QĐ - TLĐ, ngày

9/8/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 18 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:   - Các LĐLĐ huyện, Thành phố

   - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức.

Thực hiện Quyết định số 3022/QĐ - TLĐ, ngày 9/8/2021 của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam, về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

2606/QĐ - TLĐ ngày 19/5/2021 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam về chi hỗ trợ khẩn cấp cho đoàn viên, người Lao động bị ảnh hưởng bởi dịch

bệnh Covid - 19 trong đợt bùng phát dịch lần thứ 4 từ ngày 27/4/2021.

 Nhằm tiếp tục động viên, hỗ trợ kịp thời  đoàn viên và người lao động bị

ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19, cán bộ công đoàn tham gia công tác phòng chống

dịch Covid-19. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các Liên đoàn

Lao động huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tổ chức

quán triệt, triển khai, tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên CNVCLĐ về nội dung

Quyết định số 3022/QĐ - TLĐ, ngày 9/8/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam, (có Quyết định gửi kèm).

 Tiếp tục rà soát và chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về

danh sách đoàn viên, người lao động đề nghị hỗ trợ đảm bảo đúng đối tượng, tiêu

chuẩn Quyết định số 2606/QĐ - TLĐ ngày 19/5/2021 và Quyết định số 3022/QĐ -

TLĐ, ngày 9/8/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; gửi danh sách về

LĐLĐ tỉnh qua (Ban Chính sách pháp luật và QHLĐ) trước 30/8/2021.

 Trong quá trình thực hiện nếu có điều gì vướng mắc liên hệ qua Ban Chính

sách pháp luật và QHLĐ LĐLĐ tỉnh để được giải đáp. (Liên hệ Đ/c Lương Xuân

Trường - ĐT: 0912.974.948).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Sở LĐTB và XH tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Lưu VT, CSPLvà QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2021-08-19T07:52:55+0700

		2021-08-19T09:55:33+0700